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تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه‌آراییساعت شروع صفحه‌آرایی

 راهبرد ایران
شفافیت و رفع تحریم‎ها

سیدمحمدحسن ابوترابی‏فرد، امام جمعه موقت تهران 
در خطبه‏های این هفته ‏با اشاره به اینکه »با درخواست 
مکرر عالی‏ترین مقام ایالت متحده در چارچوب اصول 
و قواعد تعریف‏شده از سوی ایران، دو کشور بار دیگر 
مذاکرات غیرمستقیم خود را آغاز کردند«، گفت:»‍وزارت 
خارجه عمان در پایان دور دوم گفت‏وگوهای غیرمستقیم 
که به میزبانی وزیر خارجه این کشور در رُم برگزار شد، 
طی بیانیه‏ای رسمی اعام کرد هدف از مذاکرات، 
امضای توافق هسته‏ای منصفانه و پایدار است که 
اطمینان حاصل کند ایران عاری از ساح هسته‏ای و 
عاری از تمام تحریم‏هاست و ایران در عین حال توانایی 
خود را برای توسعه صنعت هسته‏ای صلح‏آمیز حفظ 
کند.« وی در ادامه افزود:»راهبرد ایران شفاف‏سازی 
ماهیت صلح‏آمیز برنامه هسته‏ای براساس نظریه فقهی و 
سیاسی رهبر انقلاب و هم‏چنین توسعه صنعت هسته‏ای 
و رفع تحریم‏های ظالمانه علیه ملت ایران است. طبق 
بیانیه وزارت خارجه عمان، تا امروز مذاکرات در چارچوب 

راهبرد هسته‏ای ایران انجام شده است.«

این مذاکرات صرفاً به موضوع 
هسته‏ای محدود است

فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت در گفت‏وگوی 
اختصاصی با شبکه خبری NHK ژاپن، با اشاره به آغاز 
دور تازه‏ای از رایزنی‏ها با دولت ایالات متحده اظهار 
کرد: »ما به هر مذاکره‏ای با اطمینان وارد می‏شویم و 
برای منافع ملی و صلح مردم، هر آنچه لازم باشد انجام 
خواهیم داد. امیدواریم این مذاکرات در زمان مناسب به 
نتیجه برسد.« به گفته وی، نخستین نشست در سطح 
کارشناسی برای بررسی جزئیات توافقات، روز شنبه 
برگزار می‏شود. سخنگوی دولت ایران تصریح کرد:»ایران 
همچنان نسبت به نیات واقعی دولت آمریکا محتاط 
است و از گفت‏وگو بدون فشار و تهدید حمایت می‏کند.« 
مهاجرانی همچنین در پاسخ به سوالی درباره تلاش‏های 
دولت ترامپ برای وارد کردن موضوعات غیربرجامی از 
جمله برنامه موشکی ایران و حمایت تهران از گروه‏های 
مقاومت در منطقه، تأکید کرد: »این مذاکرات صرفاً به 
موضوع هسته‏ای محدود است و ما هرگونه تلاش برای 

گسترش محور گفت‏وگوها را رد می‏کنیم.«

مجلس علاف نیست
روح‎الله ایزدخواه، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
در گفت‏وگو با اقتصاد 120 درباره گزینه‎ای که 
رئیس‏جمهوری باید برای سکانداری وزارت اقتصاد 
پیشنهاد دهد، گفت:»دولت پیش‎بینی نمی‏کرد مجلس 
در استیضاح وزیر اقتصاد جدی باشد. منتها مجلس 
تصمیم جدی خود را گرفت. به نظر می‎رسد رئیس‏جمهور 
محترم از دست مجلس ناراحت شد. تا الان این تاخیر در 
معرفی وزیر پیشنهادی اقتصاد در بازه قانونی است اما 
باید زودتر معرفی می‎شد. هر کسی هم معرفی شود باید 
حتماً به مجلس تعهد دهد که رویه را تغییر خواهد داد اگر 
چنین نباشد ما در مجلس علاف نیستیم که وقت مجلس 
و مردم را بگیرند.« وی در پایان تصریح کرد:»توصیه من 
به پزشکیان این است که یک ذره دایره کارشناسی‏تان 
را بازتر کنید. حتماً اقتصاددانان توانمند دیگری هم در 
کشور هستند که دیدگاه‏شان مکتب شیکاگو نیست. نگاه 
آنگلوساکسون و لندنی ندارند و همه چیز را در افزایش 

قیمت خلاصه نمی‎کنند و تدبیر بلدند.«

محمدمهدی عرب‌نژاد، فعال سیاسی اصلاح‏طلب در استان کرمان 
در گفت‌وگو با هم‌میهن، با اشاره به انتقاداتی که از هر دو سوی 
جریان اصلاح‏طلب و اصولگرا به انتصابات استاندار کرمان وارد 
است، از حضور پررنگ گروهی در کابینه استانی محمدمهدی طالبی 
سخن گفته است که تا شنبه بعد از انتخابات هیچ اثری از آنها نبود 
و پس از قطعی شدن روی کار آمدن پزشکیان به صرافتِ گرفتن 
پست‏های مدیریتی در کرمان افتادند و برخلاف فعالانِ ستادی، الان 

در سمت‏های استانی حضور دارند. 

Ó  عملکرد استاندار جدید کرمان را از زمان روی کارآمدن چطور‌
ارزیابی می‏کنید؟

آقای استاندار از استان یزد به کرمان آمدند و براساس گزارش‏هایی که 
دریافت کرده‏ایم در آن استان عملکرد خوبی داشتند و به واسطه آن عملکرد 
خوب به کرمان آمدند. پس از روی کارآمدن در ابتدا این انتظار می‏رفت که 
انتصابات را انجام دهند که این کار به مرور انجام شد. ارزیابی از عملکرد وی 
در این حوزه براساس شنیده‏ها حاکی است که نه رضایت کلی وجود دارد و 
نه مخالفت شدیدی نسبت به انتصاب‏ها وجود دارد و یک حالت بینابینی را 
باید در نظر گرفت. ایشان نشست‏هایی را با گروه‏های سیاسی برگزار کردند، 
اما خیلی دیر بوده و این انتظار می‏رفت که استاندار در دو ماه نخست روی 
کار آمدن، نشست‏هایی را با فعالان سیاسی از میان جریان‏های سیاسی 
مختلف برگزار کنند. تقریباً این اتفاق بعد از چند ماه رخ داد و مشخص بود 
که از برخی احزاب دعوت نشده بود و جلسه مانند دعوتی که در دوره‏های 
مختلف از سایر احزاب به عمل می‏آمد، نبود. در نشست‏های قبلی شاهد 
حضور جمعیت بیشتری البته از جریان اصولگرا بودیم. طبیعی است که 
اصولگراها در دعوت ایشان کمتر آمدند اما از سوی جریان اصلاح‏طلب نیز 
عده‏ای حضور نداشتند و برداشت‏ها این بود که افراد یا گروه‏هایی ناراضی 

هستند و انتقاداتی دارند؛ به همین دلیل در نشست استاندار با فعالان 
سیاسی حضور پیدا نکردند. 

Ó  چرا با وجود انتصاب استاندارِ اصلاح‏طلب، اما این انتصاب منجر‌
به بروز نارضایتی در بدنه اصلاح‎طلبی استان شده است؟

ظاهراً یک مسئله مربوط به انتصاب‏ها است که برخی جریان‏های استان 
معتقدند آنچه که مطلوب جریان اصلاحات بود اجرا نشده و یا اینکه نسبت 
به انتصاب‏ها سوالاتی دارند. در جلسه دومی که استاندار با احزاب داشتند، 
سوالاتی مطرح و پاسخ‏هایی دادند و یک رضایت نسبی ایجاد شد اما در 
مجموع در فضای سیاسی استان کرمان سوال و ابهام نسبت به انتصاب‏ها 

و عملکرد ایشان زیاد است. 
Ó جریان‏های اصلاح‏طلب نسبت به کدام انتصاب‏ها انتقاد دارند؟‌

یک انتقاد کلی این است که بیشتر انتخاب‏هایی که در حوزه 
فرمانداری‏ها و ادارات کل انجام شد، سهم زیادی مربوط به 
منطقه جنوب استان کرمان یعنی جیرفت، کهنوج و عنبرآباد 
است. اینکه سهم جنوب استان در پست‏ها و مسئولیت‏های 
کلیدی زیاد است و سهم مناطق شمالی، شرقی و غربی استان 
کم است و همین موضوع منجر به ایجاد نارضایتی شده است. 

Ó  جریان اصولگرا هم الان از انتصاب‏های‌
مدیران  هستند،  گله‌مند  ایشان 

استاندار جدید کرمان چه کسانی 
هستند که مورد انتقاد هر دو جریان 

اصلاح‏طلب و اصولگرا قرار دارند؟
در اینکه سهم اصولگراها کمتر است 
شکی نیست و انتظار حضور نیروهای 
بیشتری را داشتند اما در میان جریان 
اصلاحات دو انتقاد وارد است؛ یک 

انتقاد مبنی بر این است که سهم جنوب استان زیاد شده است و انتقاد 
دیگر درباره »مجاهدین شنبه« است؛ افرادی که پس از انتخاب آقای 
پزشکیان وارد عرصه شدند و خودشان را نشان دادند و توانستند پست‏ها و 
مسئولیت‏هایی را دریافت کنند و به این مسئله نقدهای فراوانی وارد است. 
ما افرادی را می‏شناسیم که در دور نخست انتخابات ریاست‏جمهوری در 
ستاد آقای جلیلی فعالیت می‏کردند یا از اعضای ستاد آقای قالیباف بودند، 
اما در دور دوم سمت آقای پزشکیان نیامدند و حالا سمت گرفته‏اند و این 
مسئله یکی از ناراحتی‏ها است. الان هم نسبت به اصلاح‏طلبانی که پس 
از شنبه انتخابات وارد صحنه شدند و هم اصولگراهایی که پس از شنبه وارد 
صحنه شدند این انتقادات وارد است. آقای استاندار اگرچه مطالعات زیادی 
داشتند، اما فضای کرمان به واسطه تنوع جمعیتی، قومیتی، فضاهای 
فرهنگی موجود در شهرهای مختلف، باید از مشاوران قوی‌تری استفاده 
می‏کردند و هم تعداد مشاوران خود را بیشتر می‏کردند تا شناخت بیشتری 
نسبت به فضای استان به دست می‏آوردند. الان از نظر من شناخت آقای 
طالبی کافی نبود. شرایط الان به این صورت است که یک بخش نیروهای 
متخصص و خوبی را داریم که مسئولیت گرفته‏اند و بخشی از آنها مسئولیتی 
ندارند، درحالی‌که برخی از مدیران دوران قبل حضور دارند. البته یک نکته 
دیگر نیز از سوی جامعه ما مطرح است که هرکسی هر کاری انجام 
می‏دهد به آن نقد دارند؛ اگر صددرصد نیروهای اصلاح‏طلب را 
منصوب کند یک جور نقد است و اگر صددرصد اصولگرا منصوب 
کند نقد دیگری به وی وارد است. یک مسئله دیگر در این دوره 
نیز محدودیت در انتصابات است، در دولت‏های قبل اگر نیروهای 
فعال متخصص از سایر وزارتخانه‏ها و یا بخش‏های دیگری به 
استانداری می‏آمدند مسئله‏ای نبود، اما در این دوره اعلام شد 
که فقط نیروهای وزارت کشور به کار گرفته شوند و 

همین انتخاب‏ها را محدود می‏کند.
Ó  تغییر فرماندار کرمان که در چهار دوره‌

قبلی تغییرات استاندار دست نخورده باقی 
مانده بود، واکنش‏های فراوانی در پی داشت. 
آیا این اتفاق منجر به کاهش انتقادها نسبت به 

استاندار نشد؟
عملکرد استاندار در این تغییر بسیار اثرگذار بود 

محمدمهدی عرب‌نژاد فعال سیاسی اصلاح‏طلب در استان کرمان:

شناختِ استاندار برای انتصابات کافی نبود
 نگاه 

اصلاح‌طلب

به دنبال قدرت حداکثری 
بررسی روی کار آمدن دولت وفاق و انتخاب محمدمهدی طالبی   به‌عنوان استاندار  کرمان

گزارش 
استانی

خبرنگار گروه سیاسی 
منصوره محمدی

انتقاد قرار گرفته است؛ به‏ویژه آنکه سهم اعضای ستادِ 
پزشکیان در کابینه استانی طالبی لحاظ نشده است و به 
جای آن افرادی که در دوران انتخابات ریاست‏جمهوری 
فعالیت سیاسی چندانی هم نداشتند بر سر کار آمدند. 
گروهی که فعالان سیاسی استان کرمان از آنها به نام 
»مجاهدین شنبه« یاد می‏کنند؛ پس از پیروزی قطعی 
پزشکیان در انتخابات دست به کار شده و لابی‏های فراوانی 
داشتند و در پست‏هایی حاضر شدند که حداقل بخشی از 
آنها می‏‎توانست سهمِ یارانِ ستادی پزشکیان در کرمان باشد، 
اعضای ستاد پزشکیان از اینکه به‏ویژه در مرکز استان مورد 
توجه استاندار قرار نگرفته‏اند شاکی هستند و با وجود آنکه 
طالبی در شهرستان‏های مختلف با اعضای ستاد پزشکیان 
جلساتی برقرار کرده، اما در مرکز استان هنوز خبری از 
تعاملِ استاندار با اعضای ستاد پزشکیان نیست. طالبی 
تاکید دارد که نمی‏خواهد در یک طرف دعواهای سیاسی 
در استان باشد و قصد دارد رویکرد وفاق ملی را دنبال کند و 
جهت‏گیری‏های مدیران‏اش باید منطبق بر برنامه‏های وفاق 
ملی باشد اما هر دو سوی جریان‏های اصلاح‏طلب و اصولگرا 
در کرمان معتقدند که وی هنوز رویکرد خود را در زمینه وفاق 

ملی مشخص نکرده است. 

تفکیک پست‎های سیاسی و فنی �
استاندار کرمان از زمان روی کار آمدن تاکید داشت 
پست‏های سیاسی از فنی تفکیک شوند و نیازی نیست که 
برای یک دستگاه فنی، نگاه اصلاح‏طلب و یا اصولگرا داشت 
و در نخستین نشست خبری خود از دخالت نمایندگان 
مجلس در ابقای مدیران دولت سیزدهم انتقاد داشت و 
گفت: »علیرغم معرفی گزینه‏های متعدد برای تعدادی از 
دستگاه‏های اجرایی در تعامل با وزارتخانه‏ها؛ متاسفانه 
این موضوع )تاش نمایندگان( بعضاً باعث تاخیر در 
تحرک‏بخشی و توسعه استان شده است.« هرچند که خودش 
در یکی از نخستین انتخاب‏های خود به دلیل ابقای مدیرِ 
دولت سیزدهم با انتقادات فراوانی روبه‏رو شد. طالبی در یکی 
از نخستین انتخاب‏ها، رحمان جلالی را که معاون سیاسی، 
امنیتی و انتظامی استانداری کرمان در دولت رئیسی بود، به 
سمت سرپرست معاونت امنیتی و انتظامی کرمان منصوب 
کرد و در توضیح این انتصاب با گلایه از نقدهایی که به 
دخالت امام جمعه کرمان در این تصمیم اشاره می‏کرد، وی 
را مسلط‏ترین و بهترین فرد در حوزه امنیتی برای کرمان 
دانست. هرچند که او معاون سیاسی و امنیتی خود را یک 

از همان ابتدا به دلیل غیربومی بودنِ وی، انتقاداتی به این 
پشنهاد هم از سوی اصلاح‏طلب‏ها و هم اصولگراها مطرح 
شد. البته اصلاح‏طلب‏ها به دلیل آنچه که عملکرد مناسب 
وی در استان یزد مطرح می‏کردند مخالف روی کار آمدن وی 

هم نبودند. 

کارنامه فعالیت استاندار جدید کرمان �
طالبی دکترای علوم سیاسی از دانشگاه شهید بهشتی 
دارد و مهمترین دوران مدیریتی خود را در دولت حسن 
روحانی، استاندار یزد بوده است. اصلاح‏طلب‏های کرمان 
معتقدند که عملکرد موفق وی در یزد، رضایت آنها را نسبت 
به حضور طالبی به‏رغم غیربومی بودن در کرمان جلب کرده 
است اما استاندار کرمان از زمان روی کار آمدن در زمینه 
انتصاب‏های خود باب طبع جریان‏های سیاسی عمل نکرده 
است و از سوی بسیاری از جناح‏های سیاسی استان مورد 

محمدمهدی طالبی، استاندار جوان کرمان از زمان روی 
کار آمدن دست به اقدامات نوگرایانه و متفاوتی زده است؛ 
از برکناری فرماندار شهر کرمان که در دوران چهار استاندار 
 Z پیشین در سمت خود ابقا شده بود تا تعیین مشاور نسل
در کابینه استانی خود. شیوه و راهکارهایش هم بحث‏برانگیز 
بوده‎است؛ از تاکید او بر تغییرات مدیریتی گرفته تا انتقادات 
فعالان سیاسی کرمان مبنی بر دخالت وی در امور دیگر 
سطوح مختلف و حتی بی‎ارتباط با او. نام طالبی در میان 
سه گزینه نهایی مطرح‏شده برای حضور در سمت استانداری 
کرمان مطرح بود؛ هرچند که با وجود اصلاح‏طلب بودن، 
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